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$7,631,826.00SERVICIOS PERSONALES $1,322,727.61 $1,340,027.76$23,900.00 $6,332,998.39$7,655,726.00

$5,280,116.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,064,567.15 $1,060,417.15$0.00 $4,215,548.85$5,280,116.00

$646,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $215,267.24 $236,717.39$23,900.00 $455,432.76$670,700.00

$867,490.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,400.00 $4,400.00$0.00 $863,090.00$867,490.00

$650,000.00SEGURIDAD SOCIAL $38,493.22 $38,493.22$0.00 $611,506.78$650,000.00

$117,420.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $117,420.00$117,420.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$70,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00$70,000.00

$2,447,355.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,906,534.04 $1,284,168.07$1,502,890.00 $2,043,710.96$3,950,245.00

$256,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $48,851.26 $19,954.71$0.00 $207,148.74$256,000.00

$120,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $20,536.60 $20,536.60$0.00 $99,463.40$120,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$609,255.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $171,423.17 $86,255.93-$8,782.00 $429,049.83$600,473.00

$186,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $1,198,716.31 $782,820.98$1,167,792.00 $155,575.69$1,354,292.00

$956,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $329,032.78 $329,032.78$273,717.00 $900,684.22$1,229,717.00

$79,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $16,148.01 $15,286.06-$1,300.00 $61,551.99$77,700.00

$37,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $8,004.00 $8,004.00$0.00 $28,996.00$37,000.00

$203,600.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $113,821.91 $22,277.01$71,463.00 $161,241.09$275,063.00

$3,226,688.00SERVICIOS GENERALES $521,211.84 $749,123.08$17,024.37 $2,722,500.53$3,243,712.37

$885,100.00SERVICIOS BÁSICOS $235,558.08 $235,558.08-$15,000.00 $634,541.92$870,100.00

$125,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $5,539.00 $609.00$3,231.00 $122,692.00$128,231.00

$38,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,320.00 $0.00$14,299.00 $49,979.00$52,299.00

$1,072,788.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $26,957.41 $270,354.65-$11,335.63 $1,034,494.96$1,061,452.37

$97,800.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $25,972.98 $25,972.98$25,830.00 $97,657.02$123,630.00

$39,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,012.52 $1,012.52$0.00 $37,987.48$39,000.00

$105,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $19,936.00 $19,936.00$0.00 $85,064.00$105,000.00

$593,000.00SERVICIOS OFICIALES $130,916.85 $122,680.85$0.00 $462,083.15$593,000.00

$271,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $72,999.00 $72,999.00$0.00 $198,001.00$271,000.00

$741,181.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $713,155.65 $717,505.65$503,879.73 $531,905.08$1,245,060.73

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$495,481.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $647,279.73 $647,279.73$503,879.73 $352,081.00$999,360.73

$93,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $21,000.00 $21,000.00$0.00 $72,000.00$93,000.00

$152,700.00AYUDAS SOCIALES $44,875.92 $49,225.92$0.00 $107,824.08$152,700.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$25,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $100,568.42 $58,414.00-$13,183.00 -$88,751.42$11,817.00

$25,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $71,714.00 $36,914.00-$17,233.00 -$63,947.00$7,767.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $24,806.00 $21,500.00$0.00 -$24,806.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $4,048.42 $0.00$4,050.00 $1.58$4,050.00

$1,300,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $232,795.00 $232,795.00$2,768,415.04 $3,835,620.04$4,068,415.04

$1,300,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $232,795.00 $232,795.00$2,768,415.04 $3,835,620.04$4,068,415.04

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $382.95 $382.95$63,335.63 $62,952.68$63,335.63

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $382.95 $382.95$63,335.63 $62,952.68$63,335.63

$15,372,050.00   Total del Gasto $4,797,375.51 $4,382,416.51$4,866,261.77 $15,440,936.26$20,238,311.77


